
 

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
3° Settore – Corpo di Polizia Municipale e Pubblica istruzione 

Sportello Unico per le Attività Produttive 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 27/AP del 23/09/2010 
oggetto: Proroga contratto di affidamento provvisorio dei servizi urbani e delle 

autolinee di Trasporto Pubblico Locale già in concessione comunale –
assunzione impegno di spesa di € 539.997,91 

 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventitre del mese di settembre, nella residenza Municipale, la 
sottoscritta   Dott.ssa Maria Macaluso,  

  
DIRIGENTE  

 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato 
con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 14.04.2010 con la quale è stato approvata la 
relazione previsionale e programmatica, bilancio pluriennale 2010/2012 e il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2010; 
Vista la nota del 14.09.2009 prot. 3352 dell’Assessorato Turismo, comunicazioni e trasporti 
servizio 1 autotrasporto persone avente per oggetto: “Contratto di affidamento provvisorio 
delle autolinee di TPL proroga data di scadenza”;  
Vista la deliberazione della  Giunta Comunale n. 121 del 18.09.2010  con la quale veniva 
prorogato il contratto rep. 3175 del 28.10.2007 alla ditta C.A.R. Cooperativa Autotrasporti 
Riberesi con sede in Ribera in contrada Rizzi, per la durata di cinque anni  con le stesse 
condizioni di cui al contratto sopracitato ed assegnata al Dirigente del 3° settore, la somma 
annua di € 539.997,91 iva compresa al 10% che costituirà l'importo del contratto di 
affidamento provvisorio di cui alla risorsa inserita al 2110 cap.9 denominato “Contributo 
Regionale per trasporto pubblico locale con autobus e all'intervento 1080305 cap.1 
denominato “Contributo Regionale per trasporto pubblico locale con autobus”  così ripartita: 

- anno 2010, importo 113.658,08 all’intervento 1080305/1 imp.  n.2/10/sub1;  
- anno 2010 importo    16.588,72 all’intervento 1080305/2 imp.  n.2145/10; 
- anno 2011 importo  409.751,11 all’intervento 1080305/1 imp.  n. 10/2/11/sub1; 

 
D E T E R M I N A 

 

 Impegnare  con il presente atto la somma di € 539.997,91 iva compresa all'intervento 
denominato “contributo per trasporto pubblico locale con autobus così ripartita ”; 

- anno 2010, importo 113.658,08 all’intervento 1080305/1 imp.  n.2/10/sub1;  
- anno 2010 importo    16.588,72 all’intervento 1080305/2 imp.  n.2145/10; 
- anno 2011 importo  409.751,11 all’intervento 1080305/1 imp.  n. 10/2/11/sub1; 

 
 
         

 
 Il Responsabile del procedimento      Il Dirigente  
      f.to    Geom Luigi Marino    f.to      Dott.ssa Maria Macaluso 

 
 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/00 che, pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 

    
 Il Dirigente del 1°settore 
f.to    Dott. Raffaele Gallo 


